Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Pedestrian Accident Claims
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. In the past 5 years, how many claims have been made against the council for pedestrian accidents? (Between March 31 - April 1) Broken down by years 2020, 2021, 2022, 2023, 2024. 

Answer:
2020 - 51

2021 - 53

2022 - 64

2023 - 60

2024 - 45

1a. Can this be broken down by reason for the claim (i.e. potholes/sinkholes, public highway accidents caused by defects, leisure centre/park/library accidents, pavement accidents, etc.)

	Cause
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Grand Total

	Lack Of Maintenance
	 
	1
	1
	1
	 
	3

	Defective Mach/Eqpt/Site
	 
	2
	1
	 
	 
	3

	Fall
	3
	 
	 
	 
	1
	4

	Fallen Tree/Branch
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	Highways - St Furniture
	 
	1
	 
	1
	 
	2

	Operative Error
	 
	 
	3
	 
	 
	3

	Slip/Trip (Drain)
	3
	9
	9
	3
	3
	27

	Slip/Trip (Kerbstone)
	1
	2
	 
	4
	4
	11

	Slip/Trip (Pothole)
	5
	6
	4
	8
	3
	26

	Slip/Trip (Slab)
	19
	19
	23
	17
	19
	97

	Slip/Trip (Tarmac)
	8
	3
	5
	7
	4
	27

	Slip/Trip (Tree Stumps)
	1
	1
	1
	 
	 
	3

	Tree Roots
	 
	 
	 
	 
	2
	2

	Trip/Slip (Other)
	10
	9
	17
	18
	9
	63

	Water Leak
	 
	 
	 
	1
	 
	1

	Grand Total
	51
	53
	64
	60
	45
	273


	Location Type
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Grand Total

	Markets
	1
	1
	1
	 
	 
	3

	Highways
	48
	45
	61
	51
	41
	246

	Parks
	2
	7
	2
	7
	4
	22

	Leisure Centre
	 
	 
	 
	2
	 
	2

	Grand Total
	51
	53
	64
	60
	45
	273


1b. Could you also make clear whether a claim was logged as a personal injury claim or a property damage claim?

	Damage Type
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Grand Total

	Clothing
	 
	 
	4
	1
	1
	6

	Personal Injury
	51
	53
	60
	59
	44
	267

	Grand Total
	51
	53
	64
	60
	45
	273


2. Can you provide the number and cost of such claims closed (or settled with a periodical payment order) between calendar years 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 with a damages payment?

	Number/

Cost
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Grand 

Total

	Cost
	£245,245.97 
	 £141,195.48 
	 £65,766.00 
	 £30,191.54 
	 £0.00
	£482,398.99 

	LCC At Fault
	16
	10
	6
	5
	 0
	37

	No Fault
	34
	40
	54
	44
	12
	184


You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
